
RURAL MUNICIPALITY OF OAKVIEW 
 

BY-LAW NO. 2015-13 
 

 WHEREAS "The Municipal Act" requires all Municipal Corporations to make 
estimates of all the sums required for the lawful purposes of the Corporation for the 
year in which said sum required to be levied, to pay all its debts falling due within the 
year, making due for all allowances for taxes to be levied on all lands purchased by 
the Municipality at Tax Sale and considered uncollectible for the cost of collection 
and the hereinafter called the Tax Reserve. 
 
 AND WHEREAS The Rural Municipality of Oakview has made estimates of 
all sums required for the lawful purposes of the Corporation for the year. 
 
 AND WHEREAS it is necessary by By-Law to levy a rate or rates of so many 
mills on the dollar on all rateable property of the said Municipality liable therefore as 
the Council deems sufficient to raise the sums required for the lawful purposes of the 
Corporation as shown by said estimates. 
 
 AND WHEREAS the assessed value of all rateable property within the 
Municipality of Oakview according to the last revised assessment roll  
is $60,872,970. 
 
 AND WHEREAS it is necessary to set the rates of taxation for the purpose 
aforesaid and the time of payment of all taxes so levied. 
 
 NOW THEREFORE the Council of the Rural Municipality of Oakview, in 
session assembled, enacts as follows: 
 
 ESTIMATES 
 
1. That the estimates of the Rural Municipality of Oakview of all sums required 

for the lawful purposes of the Corporation for the year 2015, as set out in 
attached schedule hereof and identified by the signatures of the Reeve and the 
Chairman of Finance Committee, be and are hereby approved. 

 
2. That the following respective rates of so much on the dollar be and are hereby 

levied for the year 2015 upon the assessed value of all rateable property in the 
Municipality respectively liable therefore according to the last revised 
assessment roll to raise all the sums required for the purposes of the 
Corporation as set out in attached schedules Viz: 

 
(a)  A rate of 11.610 mills on the dollar on the assessable other property in the 

Municipality for the payment of the 2015 Education Support Levy as set out in 
letter from the Schools Finance Branch received March 13th, 2015. 

 
 (b)   A rate of 13.387 mills on the dollar to provide for the payment of the Rolling 

River School Division special levy as set out in a letter dated March 9th, 2015 
on the part of the Rolling River School Division within the Municipality and 
13. 251 mills on the dollar to provide for the payment of the Park West School 
Division special levy as set out in a letter dated March 5th, 2015 on the part of 
the Park West School Division within the Municipality. 
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 (c)  A rate of  14.569 mills on the dollar in Ward 1 to provide for the cost of 

operating the Local Urban District of Rapid City  for the year 2015 to be levied 
on all rateable property of the Local Urban District of Rapid City (formerly the 
Town of Rapid City) in the R. M. of Oakview. 

 
(d) A rate of 8.866 mills on the dollar in Ward 2 to provide for the cost of 

operating Ward 2 for the year 2015 to be levied on all rateable property in 
Ward 2 (formerly the R. M. of Saskatchewan) in the R. M. of Oakview. 

 
(e) A rate of 11.505 mills on the dollar in Ward 3 to provide for the cost of 

operating Ward 3 for the year 2015 to be levied on all rateable property in 
Ward 3 (formerly the R. M. of Blanshard) in the R. M. of Oakview which 
includes .218 mills on the dollar for debenture debt for by-law #2012-5(Oak 
River Sub-division) and .363 mills on the dollar for debenture debt for by-law 
#2013-3 (Oak River Fire Truck). 

 
(f) A rate of 22.361 mills on the dollar in Oak River to provide for the cost of 

operating the Local Urban District of Oak River for the year 2015 to be levied 
on all rateable property of the Local Urban District of Oak River which 
includes .218 mills on the dollar for debenture debt for by-law #2012-5(Oak 
River Sub-division) and .363 mills on the dollar for debenture debt for by-law 
#2013-3 (Oak River Fire Truck). 

 
(g) A flat rate of $65.00 to be levied on all places of residence and businesses 

within the area of the L.U.D. of Oak River to cover the cost of Garbage 
collection in 2015 as authorized by By-Law No. 2015-7. 

 
(h) A flat rate of $65.00 on all places of residence and businesses within the 

Village of Cardale to cover the cost of garbage collection in the Village for the 
2015 year as authorized by by-law No. 2015-7. 

 
(i)      A flat rate of $55.00 on all places of residence and businesses within the area of 

the L.U.D. of Rapid City to cover the cost of garbage collection in the Village 
for the 2015 year as authorized by by-law No. 2015-8. 

 
(j) A rate of 1.05 mills on the dollar to provide for Newdale Hall Area Levy to be 

levied on the rateable property as set out in a letter from the Secretary of the 
Agricultural & Community District of Newdale dated April 5th, 2015. 

 
3. That a General Municipal Levy of  6.633 mills on the dollar  made up of rates 

specified in schedules attached and are hereby levied for the 2015 year on 
assessed value of all rateable property of the Corporation liable therefore to 
provide for the payments of the amounts estimated for the general purpose of 
the Corporation Viz: General Government Services, Protective Services, 
Transportation Services, Environmental Health Services, Public Health and 
Welfare Services, Environmental Development Services, Economic 
Development Services, Recreation and Cultural Services, Contribution to 
Capital, Interest on Bank Loans, Contributions to Reserves  and Allowances 
for Tax Reserve as set out in the attached financial plan. 

  



4. That all taxes and rates imposed and levied in the Rural Municipality of
Oakview for the year 2015 shall be deemed to have been imposed and levied
and to be due and collectable on the 30th day of October, 2015.  A penalty
of 1.25 % per month to be added to all unpaid taxes as of November 1st, 2015.

5. That this By-Law shall be in full force and effective on and from the first day
of July A.D. 2015.

DONE AND PASSED by the Council of the Rural Municipality of Oakview in
regular session assembled, this 25th day of June A.D. 2015. 

 Original signed by Brent Fortune 
REEVE 

 Original signed by Diane Kuculym 
CHIEF ADMINISTRATIVE OFFICER 

Read a first time this 23rd day of June, A.D. 2015.  
Read a second time this 25th day of June, A.D. 2015. 
Read a third time this 25th day of June, A.D. 2015. 


